SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA

ÓRGÃOS DELIBERATIVOS CENTRAIS
CAMPUS UNIVERSITÁRIO - TRINDADE CEP: 88040-900 - FLORIANÓPOLIS - SC

TELEFONE (048) 3721-9522 – 3721-4916 – (FAX) 3721-9661
E-mail: conselhos@reitoria.ufsc.br

Ofício-Circular nº. 06/CEGRAD/2012

Florianópolis, 6 de junho de 2012.

Aos Senhores (as) Conselheiros (as),

Assunto: Convocação

De ordem da Senhora Presidente, convoco V.S.ª para a Sessão Ordinária da Câmara de

Graduação, a realizar-se no próximo dia 14 de junho de 2012, quinta-feira - às 09:00 horas, na

“Sala dos Conselhos”, com a seguinte Ordem do Dia:

01. Apreciação e aprovação da ata da sessão extraordinária realizada em 23 de maio de 2012.

02. Processo n.º 23080.014749/2012-39

      Requerente: Luana Meira

      Assunto: Interpõe recurso contra decisão do Conselho da Unidade do Centro de Comunicação e

Expressão (CCE), que indeferiu solicitação de remanejamento de vaga de retorno de graduado no

Curso de Graduação em Jornalismo.

      Relatora: Conselheira Juliana Wulfing

03. Processo n.º 23080.026691/2011-95

      Requerente: Coordenação do Curso de Graduação em Artes Cênicas

      Assunto: Solicita apreciação e aprovação da proposta de inserir prova de habilidade específica

no Vestibular para o Curso de Artes Cênicas.

      Relator: Conselheira Elisete Dahmer Pfitscher

      Relator de Vistas: Conselheiro Paulo Pinheiro Machado

04. Processo n.º 23080.017669/2012-35

      Requerente: Marcelo Mendes Pereira

      Assunto: Interpõe recurso contra decisão do Conselho da Unidade do Centro de Ciências da

Educação (CED) - referente à solicitação de não participação de aluno nas aulas de Educação Física.

      Relator: Conselheiro Ricardo Lucas Pacheco

05. Processo n.º 23080.009797/2010-43

      Requerente: Eduardo Felipe Melgar Gonzales

      Assunto: Solicita revalidação de Diploma de Graduação em Odontologia.

      Relator: Comissão de Revalidação de Diplomas.

06. Processo n.º 23080.011631/2008-72

      Requerente: Marcos Alejandro Carvajal Pinto

      Assunto: Solicita revalidação de Diploma de Graduação em Medicina.

      Relator: Comissão de Revalidação de Diplomas.

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA

ÓRGÃOS DELIBERATIVOS CENTRAIS
CAMPUS UNIVERSITÁRIO - TRINDADE CEP: 88040-900 - FLORIANÓPOLIS - SC

TELEFONE (048) 3721-9522 – 3721-4916 – (FAX) 3721-9661
E-mail: conselhos@reitoria.ufsc.br

07. Processo n.º 23080.011277/2011-81

      Requerente: William Ernesto Blunk

      Assunto: Solicita revalidação de Diploma de Graduação em Engenharia Mecânica.

      Relator: Comissão de Revalidação de Diplomas.

08. Processo n.º 23080.012065/2011-11

      Requerente: João de Sousa Crespo

      Assunto: Solicita revalidação de Diploma de Graduação em Engenharia Mecânica.

      Relator: Comissão de Revalidação de Diplomas.

09. Em informes Gerais.

                                                              Atenciosamente,

Kátia Denise Moreira

 Secretária Executiva